PETRI DE GUSSANVILLA NOTÆ.

simus, ut patet ex multis donationibus, quarum exempla habentur in archivis capituli Baiocensis, ex quibus aliquas ad calcem notarum apponemus. Interfuit quidem coronationi Junioris Henrici, sed ex jussu regis patris, qui e sub prætextu ordinandi regni, proceres Angliæ et Northmanniæ Lundonias convocaverat, inquit Processus, l. II, cap. 29. Obiit autem Henricus ex Chronico Cadomensi, anno 1205, postquam xl ferme annis Ecclesiam Baiocensem summa cum laude gubernaverat.

(17) Auctor id vere pronuntiat post Scripturas et Patres. Marc. xvi: « Surgens autem mane prima Sabati apparuit primo Mariæ Magdalene. » Ambrosius, serm. 54: « Maria vero Magdalena, quod arctius diligebat Jesum, quia juxta sepulcrum perseveravit, Dominum prima omnium vidit, et apostolis nuntiavit. » Augustinus concione 2, de i parte psalmi lxxviii: « Usque adeo contristati sunt (discipuli) ut illa Maria Magdalena, quæ primo eum vidit, gaudens lugentibus nuntiaret quid viderit. » Cyrillus Alexandr. lib. xii in Joann. cap. 1, ad hæc verba: « Vade autem ad fratres meos, » etc. *Ὅτι ἐφίση θίγει τῆ; αὐτοῦ σαρκός, καίτοι σφόδρα δεψήσασαν τούτου τοῦ χειρὸς ἐκ φιλοθείας τὴν Μαριάμ, ἀμείβεται δὲ τῆ; προσεδριάς αὐτῆν, καὶ τῆ; οὕτως ἐκτόσου πίστεως, καὶ ἀγάπης διπλοῦν ἀπένειμε τὸν μισθόν, οὐκ ἀκαρπὸν τοῖς ἐσπιτηθενοῦσιν ἀποδεικνύς τὴν εἰς αὐτὸν εὐσιβείαν; καὶ τὸν τούτων ἐστὶ λαμπρότερον; ἐν αὐτῇ γὰρ καὶ πρώτῃ, φημί δὲ, τῇ Μαριάμ σύμπαν ὡς ἐπεὶν τὸ θλίειον γένος διέτρε στεφανοῦται τιμῇ, καὶ τῶν ἀρχαίων ἀρρώσθημάτων ἐκνυμίζετο τὴν διάλυσιν. πρώτῃ γὰρ οὕτω θρηνησασα, καὶ τῶν θαυμάσιων τὴν πρόφασιν λαβοῦσα Χριστὸν μετίστη τὸ πίνθος εἰς θυμηδίαν.* Hoc est: « Non sinit Mariam tangere carnem suam, quamvis ob singularem Dei amorem id illa percuperet. Sed perseverantiæ mercedem ei reddit, ac tam firmæ fidei ac dilectionis duplex præmium repperdit, pietatem erga se non infructuosam ejus

C cultoribus esse ostendens: Et (quod his adhuc illustrius est) in ea prima universum, ut semel dicam, feminarum genus duplici honore coronatur, ac veteribus morbis exsolvitur. Prima quippe ob Christum in luctus effusa mœrorem vertit in gaudium, » etc. Gregorius, homil. 35 in Evangel. : « Amoris sui igne succensa, ejus quem ablatum credidit, ardebat desiderio: unde contigit ut eum sola tunc videret, quæ remanserat ut quæreret, quia nimirum virtus boni operis perseverantis est. » Et infra: « Ecce humani generis culpa ibi absconditur, unde processit. Quia enim in paradiso mulier viro propinavit mortem, a sepulcro mulier viris annuntiat vitam, et dicta sui vivificatoris narrat. quæ mortiferi serpentis verba narraverat: Ac si humano generi non verbis Dominus, sed rebus dicat: De qua manu vobis illatus est potus mortis, de illa suscipite poculum vitæ. » Si B. Virgo prima redivivum filium suum intuita fuisset a sepulcro, tanquam secunda Eva vitam viris annuntiasset. Beda, in c. xvi Marci: « Quæ ergo a septem dæmonibus curata, hoc est, ab universis erat liberata sceleribus, prima resurgentem a mortuis Dominum vidit, ne quisquam digne pœnitens de admissorum venia desperaret, videns eam quæ tot ac tantis quondam erat subdita vitiis, in tantum culminis subito merito fidei ac dilectionis esse promotam, ut ipsis evangelistis atque apostolis Christi prima illa miraculum patratæ resurrectionis evangelizaret. » Alcuinus lib. vii in Joan. c. 41, et Anselmus, seu quis alius auctor *Enarrationum in Mathæum*, idem iisdemque verbis habent quod Gregorius modo relatus. Suffragantur nostræ sententiæ Martyrologia Bedæ, Notkeri, et Romanum. Cajetanus laudatos Patres sequitur ad c. xvi Marci., v. 9. « Magna Dei gratia erga peccatores significatur, quod primo voluit peccatrici, et tali peccatrici (scilicet quæ fuerat subjecta omnibus peccatis significatis per